Собрание депутатов муниципального образования

«Марисолинское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 147

ХХХ сессия

от 17 мая 2013 г.

II созыва

О плате за наем, содержание и текущий ремонт на 2013 год по
МО «Марисолинское сельское поселение»

В соответствии со ст. 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, с распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 30 января 2013 года № 48-р «Об особенностях оплаты коммунальных услуг гражданами» (в редакции распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 19.03.2013 г. № 145-р), Собрание депутатов решает:

1. Утвердить с 1 июля 2013 года:

- плату за наем жилых помещений для нанимателей муниципального жилищного фонда в размере 2 рубля 26 копеек за 1 м2 общей площади благоустроенного жилья в месяц, 1 рубль 56 копеек за 1 м2 общей площади частично благоустроенного жилья в месяц, 1 рубль 13 копеек за 1 м2 общей площади неблагоустроенного жилья в месяц;

- плату за содержание общего имущества многоквартирных жилых домов для нанимателей муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в размере 8 рублей 8 копеек за 1 м2 общей площади благоустроенного жилья в месяц, 7 рублей 34 копейки за 1 м2 общей площади частично благоустроенного жилья в месяц, 6 рублей 8 копеек за 1 м2 общей площади неблагоустроенного жилья в месяц.

- плату за текущий ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов для нанимателей и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом 6 рублей 30 копеек за 1 м2 общей площади благоустроенного жилья в месяц, 6 рублей 4 копейки 1 м2 общей площади частично благоустроенного жилья в месяц, 3 рубля 78 копеек за 1 м2 общей площади неблагоустроенного жилья в месяц.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов МО «Марисолинское сельское поселение»
	А.А.Васильев